TABULA XVII

Demonstrat situs omnes, et aspectus cerebri tam integri, quam dissecti, necnon cerebellum cum spinali medulla a vertebrarum specu exempta.

Si quae sunt Tabulae, unde summum Eustachii in Anatomicis studium, ac manus in dissecando dexteritas innotescat hae duae profecto, praesens nimirum, et sequens, id apertissime ostendunt, pro quibus delineandis non dubito, quin egregius Autor molitus fuerit difficillimum, ac plane incredibile opus; quum omnia fere, quae in cerebro, ac nervorum origine, quotquot post illum usque ad nostra tempora, beneficio etiam microscopii, detegere conati sunt reliqui Anatomici, solus ipse aperuerit.

FIGURA itaque I. Eustachius cerebri Anatomem ab ejusdem superficie orditur, considerandum proponens cerebrum cum pendula dura matre, et communibus velamentis, cujus laevum hemisphaerium est integrum, 13. 6. et 13. 23. ; dexterum vero 18. 4. et 18. 24. sectum, ut appareat pars medullaris 18. 10. et 18. 15., necnon corpus callosum 16. 15.

FIGURA II. exhibet cerebellum, quod bisariam dissectum, et ad latera diductum est, ut commode cerni possit non solum cerebri ventriculus quartus 70. 30., et medullaris ipsius cerebelli instar ramorum arborum divaricata substantia, verum, quod maximi interest, continuum esse cerebellum tam cum cerebro, quam cum spinali medulla : superius quidem cum cerebro per duos processus 4.½ 29. et 4.½ 30.½, ortos à basi protuberantiarum orbicularium 3.½ 29. et 3.½ 31., quos postea processus Willisius ostendit ; inferius verò per totidem processus 9. 28.½ et 9. 31., à Varolio post Eustachium indicatos, jungi cum

La PLANCHE 17

Donne à voir tous les éléments et les aspects du cerveau tant entier qu'en coupes, et aussi le cervelet avec la moelle épinière dégagée de la colonne vertébrale.

S'il y a quelques planches à partir desquelles, l'extrême application d'Eustache dans le domaine de l'anatomie et de la dextérité de sa main dans la dissection se manifestent, ces deux planches-là, assurément, celle-ci, bien sûr, et la suivante, le montrent très clairement. Car pour les tracer, je ne doute pas que, cet auteur remarquable ait accompli un travail extrêmement difficile et presque incroyable, puisqu'à lui tout seul, il a rendu visible à peu près toutes les choses que les autres anatomistes, aussi nombreux qu'ils aient été après lui jusqu'à notre époque, ont entrepris de découvrir à propos du cerveau et de l'origine des nerfs.

Ainsi donc dans la FIGURE I, Eustache commence la dissection du cerveau à partir de la surface de celui-ci, en proposant d'observer le cerveau avec la dure-mère pendante et avec les membranes communes, cerveau dont l'hémisphère gauche (13.6 et 13.23) est intact alors que l'hémisphère droit est amputé (18.4 et 18.24), afin que la partie médullaire (18.10 et 18.15) et le corps calleux (16.15) apparaissent.